Viri doctissimi, litterarum uni-versitatum et eruditarum societatum legati dignissimi!

Ad sedem rectoratus hujus al-mae litterarum universitatis Franci-sco-Josephinae, quam Augustissimi

Veleučena gospodo, vrlo dostojni predstavnici sveučilištâ i znanstvenih društava!

Uzdignut na čast rektora ovo-ga životvornog sveučilišta Franje Josipa, koje je u ime našega svijet-

imperatoris et regis nostri nomine vir Excellentissimus, regnorum horum banus, nunc ipsum apertam declaravit, evectus, – Vestro etiam, quod recentioris aetatis est, laudabili exemplo institutoque – patrio sermone ad populares meos verba facere paro, verba et argumento et ratione his solennibus accommodata, quibus, quid litterarum universitates omnino sint, quodque ei, quam hodie, diis propitiis, inauguramus, momentum insit, exponam ita, ut velut in imagine cernere liceat vias et adminicula, quibus usa gens Croatarum pedetentim ad eum, quem nunc tenet, eluctata est doctrinae et humanitatis gradum.

Sed antequam hanc orationem ordiar, nobilis non minus quam iucundi officii mei esse censeo quam sincerrime salutare Vos, amplissimi ac doctissimi viri, qui diversarum celeberrimarum litterarum universitatum et eruditaram societatum vicem implentes, adestis, et quorum praesentia ac frequentia tanto magis gaudemus, quod Vestra praeclara nomina venerari Vestrisque eximiis litterarum operibus delectari iam antea nobis concessum erat.

Vos nec temporis impensae, nec itineris laboribus pepercistis, ut testes essetis hujus celebrationis et gaudii, quo gens Croatarum exultat, quum videt eam, quam in doctrinae studiis collocavit, contentionem non ad irritum cecidisse, imo eum felicem exitum habuisse, ut iam hoc litterarum delubrum panderetur, per quod sperare licet, nos deinceps cum aliis eruditis gentibus in cultus atque humanitatis via pari passu esse progressuros.

Hoc si cui, illis certe, qui Vos his solennibus interesse voluerunt, gratum iucundumque fore plene confidimus Vobisque quum huius litterarum universitatis, tum totius na-

log cara i kralja preuzvišeni gospodin, ban ovih kraljevina, upravo sada proglasio otvorenim, spremam se, povodeći se i za Vašim pohvalnim primjerom i običajem koji je iz novijeg vremena, da u materinskom jeziku upravim svojim zemljacima nekoliko riječi, riječi i po sadržaju i po stilu usklađenih s ovom svečanosti. Tim ću riječima izložiti što je sveučilište općenito i od kolike je važnosti ovo sveučilište koje, uz Božju naklonost, danas otvaramo. Izložit ću to tako da se kao na slici mogu vidjeti putovi i pomagala pomoću kojih se hrvatski narod malo-pomalo probio do sadašnjega svog stupnja znanja i obrazovanosti.